

Kościan, 12.12.2023 r.

BZP. 271.1.17.2023

Do Wykonawców:

**Dotyczy zamówienia: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu podstawowego na prace projektowe oraz roboty budowlane w formule zaprojektuj i wybuduj dla zadania pn.: „Budowa zadaszonych boisk wielofunkcyjnych z budynkami zaplecza socjalno-szatniowego i infrastrukturą towarzyszącą w Kościanie” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych**

### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), wyjaśniamy treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

#### **Pytanie 1**

W celu zapewnienia Zamawiającemu produktu o najwyższych parametrach, spełniające standardy i wymogi normy PN-EN 15330-1:2014, prosimy o dopuszczenie jako produktu równoważnego nawierzchni z trawy syntetycznej o niżej określonych parametrach. Pozwoli to Zamawiającemu na otrzymanie produktu o wysokiej jakości użytkowania.

Zastosowana posiada następujące minimalne parametry:

- rodzaj włókna: monofil 100% PE proste
- wysokość włókna trawy: min. 15mm
- gęstość pęczków: min. 75.600/m<sup>2</sup>
- gęstość włókien: min. 604.000/m<sup>2</sup>

Dtex: min. 9.000

Grubość włókna: min. 300mikronów

Zasyp wg wytycznych producenta trawy: piasek kwarcowy ok. 16 kg/m<sup>2</sup>

#### **Dokumenty dotyczące nawierzchni.**

- wynik badań specjalistycznego laboratorium badającego nawierzchnie sportowe lub aprobatę techniczną ITB lub rekomendację techniczną ITB potwierdzające wszystkie parametry oferowanej nawierzchni
- certyfikat ITF MEDIUM – FAST 4
- karta techniczna oferowanej sztucznej trawy potwierdzona przez jej producenta
- atest PZH dla oferowanej nawierzchni

- badania reakcji na ogień dla oferowanej nawierzchni (trawa+zasyp) wg normy EN 13501-1 wykonane przez akredytowane laboratorium potwierdzające trudno zapalność produktu
  - autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję
- wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tą nawierzchnię;
- deklaracja na zgodność z normą PN-EN 15330-1:2015

## **Odpowiedź 1**

Zamawiający określił w PFU minimalne parametry jakie musi spełniać nawierzchnia sportowa. Zamawiający zaakceptuje nawierzchnie spełniające minimalne wymagania określone na str. 15-16 PFU załączonego do postępowania.

## **Pytanie 2**

Zamawiający określił w PFU jakie dokumenty musi posiadać nawierzchnia na potwierdzenie wymaganych przez Zamawiającego parametrów technicznych: a) autoryzacja producenta nawierzchni wystawiona na wykonawcę z określeniem miejsca wykonywania prac (miejsce wybudowania, nazwa inwestycji ) wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta; b) kartę techniczną nawierzchni z trawy syntetycznej poświadczona przez producenta z określeniem miejsca wykonywania prac (miejsce wbudowania, nazwa inwestycji); c) świadectwo higieny ( Atest PZH); d) Kompletny raport z badań przeprowadzonych przez uprawnione laboratorium np. Labosport , ISa-Sport lub Sports Labs Ltd , Ercat , dotyczący oferowanego systemu nawierzchni potwierdzający klasyfikację finalną IFT na poziomie średnim ( Medium); e) Certyfikat ITF kategorii 3 f) Deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330- 1:2014

Czy Zamawiający wymaga aby powyższe dokumenty zostały dołączone do oferty? Złożone wraz z ofertą dokumenty, umożliwią Państwu weryfikację produktu już na etapie złożenia oferty. Nadmieniam, że brak żądania ww. dokumentów wraz z ofertą może spowodować wykonanie zamówienia publicznego niezgodnie z zapisami opisu przedmiotu zamówienia, w tym montaż nawierzchni przestarzałej, co niesie za sobą bardzo niekorzystne konsekwencje dla osób decyzyjnych. W przypadku braku żądania od wykonawców ww. dokumentów na etapie składania ofert proszę o informację na jakim etapie weryfikować będą Państwo produkt wyceniony i zaoferowany przez wykonawcę, który zostanie wybrany do realizacji zamówienia.

## **Odpowiedź 2**

Zamawiający nie wymaga złożenia dokumentów dotyczących parametrów technicznych nawierzchni wraz z ofertą. Dokumenty te będą wymagane na etapie opracowania dokumentacji projektowej opracowywanej przez Wykonawcę, która w całości wraz z rozwiązaniami materiałowymi musi zostać zaakceptowana przez Zamawiającego przed uzyskaniem pozwolenia na budowę.